
426052-2023 Page 1/4

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 426052-2023 - Resultados
España-Madrid: Reactivos de laboratorio
OJ S 134/2023 14/07/2023
Anuncio de adjudicación de contrato – sectores especiales
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/25/UE

Apartado I: Entidad adjudicadora

Nombre y direcciones
Nombre oficial: CANAL DE ISABEL II, S.A.
Localidad: MADRID
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
País: España
Correo electrónico: mesa.permanente@canal.madrid

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.canaldeisabelsegunda.es

Principal actividad
Agua

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
SUMINISTROS DE REACTIVOS, KITS Y REPUESTOS DE LABORATORIO
Número de referencia: 210/2022

Código CPV principal
33696500 Reactivos de laboratorio

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
SUMINISTROS DE REACTIVOS, KITS Y REPUESTOS DE LABORATORIO

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 1 079 926,98 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: COMUNIDAD DE MADRID

Descripción del contrato

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/426052-2023
mailto:mesa.permanente@canal.madrid?subject=TED
http://www.canaldeisabelsegunda.es


426052-2023 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

SUMINISTROS DE REACTIVOS, KITS Y REPUESTOS DE LABORATORIO

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Adjudicación de un contrato sin publicación previa de una convocatoria de licitación en el 
Diario Oficial de la Unión Europea en los casos enumerados a continuación

Las obras, suministros o servicios únicamente puede proporcionarlos un determinado operador 
económico por alguna de las siguientes razones:

ausencia de competencia por razones técnicas

Explicación:
En cumplimiento con la Necesidad e idoneidad del contrato y eficiencia en la contratación, 
según el art. 28.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
Canal de Isabel II S.A, M.P. puede realizar y ejecutar contratos del sector público que sean 
necesarios para el cumplimiento y realización de los fines institucionales de Canal de Isabel II, 
S.A., M.P.
Debido a que algunos de los equipos analíticos empleados en los laboratorios de Canal de 
Isabel II, S.A, M.P, son de la marca Hach Lange, es preciso que sean de esa misma marca 
tanto los reactivos de los kits, como los repuestos. De esta forma se asegura el correcto 
funcionamiento de los equipos y permite mantener las garantías. Dado que son marca 
registrada de HACH, es necesario el suministro de la marca y referencia solicitada recogida 
en el listado del modelo de proposición económica del Anexo II del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio 
periódico indicativo

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 210/2022



426052-2023 Page 3/4

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Denominación:
SUMINISTROS DE REACTIVOS, KITS Y REPUESTOS DE LABORATORIO

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
10/07/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: HACH LANGE SPAIN, S.L.U.
Localidad: HOSPITALET DE LLOBREGAT
Código NUTS: ES511 Barcelona
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 1 079 926,98 EUR

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: CANAL DE ISABEL II, Sociedad Anónima, M.P.
Localidad: MADRID
País: España

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
15 días hábiles de conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 y siguientes del Libro 
primero del Real Decreto-ley 3/2020, de 4 de febrero, de medidas urgentes por el que se 
incorporan al ordenamiento jurídico español diversas directivas de la Unión Europea en el 
ámbito de la contratación pública en determinados sectores; de seguros privados; de planes y 
fondos de pensiones; del ámbito tributario y de litigios fiscales que recoge la Transposición de 
la Directiva 2014/25/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 26 de febrero de 2014, 
relativa a la contratación por entidades que operan en los sectores del agua, la energía, los 
transportes y los servicios postales, y la Directiva 2014/23/UE, del Parlamento Europeo y del 
Consejo, de 26 de febrero de 2014, relativa a la adjudicación de contratos de concesión.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: CANAL DE ISABEL II Sociedad Anónima, M.P.



426052-2023 Page 4/4

VI.5.

Localidad: MADRID
Código postal: 28003
País: España
Correo electrónico: contratacion@canal.madrid
Teléfono: +34 915451000

Fecha de envío del presente anuncio
11/07/2023

mailto:contratacion@canal.madrid?subject=TED

